令和 年 月 日

担当

電話

FAX

数量

102.480

＜備考＞
※１　PVIキット
太陽光パネル305w×336枚（単結晶パネル）、パワーコンディショナーHUAWEI 4.125kw×12基、分電盤、
架台、ケーブル、電力会社申請費用、設備認定申請費用、フェンス、サーファーシールド、遠隔監視シス
テム

¥16,539,922

消費税 ¥1,465,250

電力会社工事負担金 ¥422,172

参照 品名 単価 金額

単位KW
産業用太陽光発電システムPVIキット
　プレミアムソーラー　10FF-305M-60

305w×336枚　合計102.48KW
¥14,652,500

印

パネル角度30度(福島県須賀川市小倉字粒萱）

合計金額 ¥16,539,922 （消費税込み）

お見積書

見積番号NO. CA-48

　サンプル　様
テンフィールズファクトリー株式会社

下記の通り御見積申し上げます。

住所
〒619-0237
京都府相楽郡精華町光台1丁目7-9F

件名 産業用太陽光発電システムPVIキット販売 0774-66-6994
支払条件

見積有効期限1カ月
0774-66-6995

お支払期日 印 印

10 Fields Factory co.,ltd.

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン無 福島県須賀川市小倉字粒萱 　　発電所

設置角度 30 度 売電額 借入金
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利
発電出力 102.48 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 125,592.9 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 1,934,130 円（税込） ¥0 ¥0
設備費用 16,539,922 円（税込）
表面利回 11.7%
発電量ダウン 0.5% ※
土地賃料 ¥60,000 /年
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

消費税10% 単位円
年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥1,934,130 ¥1,924,459 ¥1,914,789 ¥1,905,118 ¥1,895,447 ¥1,885,777 ¥1,876,106 ¥1,866,435 ¥1,856,765 ¥1,847,094
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

メンテナンス費 (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862)
ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
年収支 ¥1,758,082 ¥1,748,412 ¥1,738,741 ¥1,729,070 ¥1,719,400 ¥1,674,915 ¥1,665,244 ¥1,655,573 ¥1,645,903 ¥1,636,232
累計収支 ¥1,758,082 ¥3,506,494 ¥5,245,235 ¥6,974,305 ¥8,693,705 ¥10,368,619 ¥12,033,863 ¥13,689,437 ¥15,335,339 ¥16,971,571
減価償却費 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,837,424 ¥1,827,753 ¥1,818,082 ¥1,808,412 ¥1,798,741 ¥1,789,070 ¥1,779,400 ¥1,769,729 ¥1,760,058 ¥1,750,388
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

メンテナンス費 (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688)
ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥1,593,681 ¥1,584,011 ¥1,574,340 ¥1,564,669 ¥1,554,999 ¥1,514,382 ¥1,504,711 ¥1,495,041 ¥1,485,370 ¥1,475,699

累計収支 ¥18,565,253 ¥20,149,263 ¥21,723,603 ¥23,288,272 ¥24,843,271 ¥26,357,653 ¥27,862,364 ¥29,357,405 ¥30,842,774 ¥32,318,474
減価償却費 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥926,225 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 小野新町

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン有 福島県須賀川市小倉字粒萱 　　発電所

設置角度 30 度 売電額 借入金 16,539,922
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利 2.50%
発電出力 102.48 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 125,592.9 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 1,934,130 円（税込） ¥-110,286 ¥-1,323,437
設備費用 16,539,922 円（税込）
表面利回 11.7%
発電量ダウン 0.5% ※
土地賃料 ¥60,000 /年
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

消費税10% 単位円
年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥1,934,130 ¥1,924,459 ¥1,914,789 ¥1,905,118 ¥1,895,447 ¥1,885,777 ¥1,876,106 ¥1,866,435 ¥1,856,765 ¥1,847,094
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

メンテナンス費 (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥116,048) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862) (¥150,862)
ローン (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437)
年収支 ¥434,645 ¥424,975 ¥415,304 ¥405,633 ¥395,963 ¥351,478 ¥341,807 ¥332,136 ¥322,466 ¥312,795
累計収支 ¥434,645 ¥859,620 ¥1,274,924 ¥1,680,557 ¥2,076,520 ¥2,427,997 ¥2,769,804 ¥3,101,941 ¥3,424,407 ¥3,737,202
減価償却費 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,837,424 ¥1,827,753 ¥1,818,082 ¥1,808,412 ¥1,798,741 ¥1,789,070 ¥1,779,400 ¥1,769,729 ¥1,760,058 ¥1,750,388
土地賃料 (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000) (¥60,000)

メンテナンス費 (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥183,742) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688) (¥214,688)
ローン (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) (¥1,323,437) ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥270,244 ¥260,574 ¥250,903 ¥241,232 ¥231,562 ¥1,514,382 ¥1,504,711 ¥1,495,041 ¥1,485,370 ¥1,475,699

累計収支 ¥4,007,446 ¥4,268,019 ¥4,518,922 ¥4,760,155 ¥4,991,716 ¥6,506,098 ¥8,010,809 ¥9,505,850 ¥10,991,220 ¥12,466,919
減価償却費 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥975,856 ¥926,225 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 小野新町